МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

 И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2014 г.                                                                                            38-р

            Об участии в Первомайских мероприятиях 2014 года.

               Поддерживая традиции профсоюзного движения, в соответствии с

Постановлением Исполкома ФНПР в  День коллективных действий

профсоюзов принять  участие в первомайской акции «Единство! Солидарность!

Права человека труда!» 1 мая 2014 года.

           С учетом решения и рекомендаций Исполкома ФНПР и ЦК Профсоюза, а

также в соответствии с постановлением Президиума Совета МФП от 27 марта

2014г.

Президиум МГО Профсоюза постановляет:

1. Профсоюзным организациям обеспечить активное участие членов

Профсоюза  в подготовке и проведении первомайской акции «Единство!

Солидарность! Права человека труда!», в том числе вовлекать в процесс

подготовки и участия в акции молодежные советы.

2. Провести разъяснительную работу в коллективах и особенно среди

молодежи о целях и задачах коллективных действий.

3. Принять участие в акции,  посвященном Дню международной

солидарности трудящихся, под девизом «Единство! Солидарность! Права

человека труда!».

4. Рекомендовать профкомам и ОК ТПО провести организаторскую работу

в коллективах по привлечению членов Профсоюза для  участия в шествии -

митинге.

5. Настоящее постановление направить территориальным и первичным

профорганизациям для исполнения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Рыльщикова А.И.

Председатель                                                     В.А.Ульянов